
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

 
 HOTĂRÂRE                                                                  

privind  aprobarea disponibilizării unor bunuri mijloace fixe, aflate în domeniul privat al comunei Baia 
 
 

Consiliul local al  comunei Baia, judetul Suceava, având în vedere: 
         -     referatul de aprobare al  primarului comunei Baia, judetul Suceava,  din care reiese  necesitatea şi    
oportunitatea   disponibilizării unor bunuri mijloace fixe, aflate în domeniul privat al comunei Baia, inregistrat   sub 
nr.10025   din 21.10.2022; 
         -     raportul Compartimentului  financiar contabil, patrimoniu, inregistrat   sub nr. 10195  din 27.10.2022; 
         -     raportul de avizare al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Baia, inregistrat sub nr, 10228 
din 28.10.2022 ; 
         -     prevederile Anexei nr. 1 la HG nr. 841/1995 privind procedurile  de transmitere fără plată şi de valorificare   
a bunurilor apartinând instituţiilor publice, cu modificările şi completările ulterioare;  
         -     prevederile art.129 alin.(2) lit ,,c” din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul  
               administrativ,  
   În  conformitate cu prevederile art 139  alin. (3), lit ,,g” , art.196 alin.(1) lit.,,a”, art. 197  din Ordonanta  de  
   Urgenta a Guvernului  nr. 57/2019, privind Codul administrativ ,cu modificările si completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se apobă disponibilizarea mijloacelor fixe, aflate in domeniul  privat al comunei Baia, judeţul Suceava, 

identificate in anexa la prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotarâre va fi  dusă la indeplinire  de primarul comunei Baia şi de  Compartimentele de 

specialitate. 

Art.3 . Prezenta hotarare  se comunică Institutiei Prefectului- Judeţul Suceava, primarului comunei Baia si 

Compartimentelor  de specialitate  din cadrul Primariei Baia. 

               Președintele de ședință,                                                        Contrasemnează: 
                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

      Vasile PĂDURARU                      Rodica COCEAN 
 

 
 
  
 
                            
     BAIA:  28.10.2022 
     NR. 98                          



 

 

  

 

                                                                                                                                         Anexa la H.C.L. Baia nr.98 din 28.10.2022 

Elemente de identificare ale mijloacelor fixe: 

 
Nr 
Crt.  

 
Denumirea mijlucului mobil 

 
Nr. 

inventar 

 
U/M 

 
Cantitate  

 
Pret 

unitar 

 
Pret 
 cu  

TVA 

 
Valoarea  

de 
 inventar 

Valoare 
amortizată 
cumulat la 

data 
01.10.2010 

 
Valoare 

ramasa de 
amortizat  

 
Data  

dării în 
folosință  

 
Durata 

normală 
de 

folosintă  

1. Autoutilitară Nissan, serie sașiu 
JN1CPUD27U0072718/2002 

 
3163 

 
1 

 
1 

 
22.689 

 

 
27.000 

 
27.000 

 
17.437,50 

 
0.00 

 
24.03.2010 

 

 
4 ani 

2. Autoutilitară Man, serie sașiu 
WMAL204151G092932/1995 

6063 1 1 26.891 32.000 32.000 21.333,44 0.00 24.03.2010 4 ani 

3. Autoutilitară Volvo, serie sașiu 
YV2F4B8D8WC757288/1998 

6064 1 1 54.344 64.669 64.669 44.459,91 0.00 26.04.2010 4 ani 

 

                      Primar,                                                                                                                              Compartiment financiar, contabil 

                        Maria TOMESCU                                                                                                                            Andreea FLOREA                                 

 

                     Presedinte de sedinţă                                                                                                                Contrasemneaza 

                       Vasile PĂDURARU                                                                                                              Secretar comuna, Cocean Rodica  

  

 

  



 

 

                                                                                                                                      Anexa la PROIECT  

Elemente de identificare ale mijloacelor fixe: 

 
Nr 
Crt.  

 
Denumirea mijlucului mobil 

 
Nr. 

inventar 

 
U/M 

 
Cantitate  

 
Pret 

unitar 

 
Pret 
 cu  

TVA 

 
Valoarea  

de 
 inventar 

Valoare 
amortizată 
cumulat la 

data 
01.10.2010 

 
Valoare 

ramasa de 
amortizat  

 
Data  

dării în 
folosință  

 
Durata 

normală 
de 

folosintă  

1. Autoutilitară Nissan, serie sașiu 
JN1CPUD27U0072718/2002 

 
3163 

 
1 

 
1 

 
22.689 

 

 
27.000 

 
27.000 

 
17.437,50 

 
0.00 

 
24.03.2010 

 

 
4 ani 

2. Autoutilitară Man, serie sașiu 
WMAL204151G092932/1995 

6063 1 1 26.891 32.000 32.000 21.333,44 0.00 24.03.2010 4 ani 

3. Autoutilitară Volvo, serie sașiu 
YV2F4B8D8WC757288/1998 

6064 1 1 54.344 64.669 64.669 44.459,91 0.00 26.04.2010 4 ani 

 

                      Primar,                                                                                                                              Compartiment financiar, contabil 

                        Maria TOMESCU                                                                                                                            Andreea FLOREA                                 

 

 

 


